
SOUHLAS  ZÁKONNÉHO  ZÁSTUPCE  K  VYCESTOVÁNÍ  
NEZLETILÝCH  DĚTÍ  S  DRUHOU  OSOBOU 

 

 

 

 
Nařízením  článku 8.  Zákona o cizích státních příslušnících, nezletilý cizinec, který cestuje do 
Republiky Chorvatsko bez doprovodu zákonného zástupce musí mít ověřený souhlas zákonného 
zástupce,  s následujícími údaji: 
 

1. Osobní údaje o zákonném zástupci nezletilého cizince  
2. Osobní údaje o plnoleté doprovázející osoby 
3. Prohlášení o souhlasu 
4. Účel a doba pobytu 
5. Podpis zákonného zástupce 

 
Doklad o souhlasu musí být ověřen u veřejného notáře. 
 
Považuje se, že nezletilý cizinec má souhlas zákonného zástupce jestli: 
 

1. Cestuje letadlem a má řádný doklad z letecké společnosti dle standardní praxe. 
 
2. Cestuje s řádným cestovním dokladem na základě školní exkurse a je uveden na seznamu 

účastníků zájezdu, který je potvrzený školní institucí. 
 

3. Účastní se sportovní nebo kulturní manifestace a je uveden na seznamu účastníků a cestuje 
s řádným cestovním dokladem. 

 
 
Podmínky, které musí nezletilí cizinci splňovat při příjezdu, odjezdu a průjezdu přes teritorium RH, 
se budou aplikovat do vyhlášení prováděcích aktů Zákona o cizincích, kterými bude vše uvedené 
podrobně upraveno. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


